
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM 
SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

Financování  ZŠ  bylo tématem 3. workshopu uskutečněného 26. listopadu 2014. Vedoucí pracovníci 

základních škol, kteří tvořili převážnou část účastníků, se shodli především na tom, že podpora žáků 

ohrožených školním neúspěchem a inkluzivní vzdělávání jsou důležité. Důležitosti tématu, jak je 

vnímáno pedagogy i MŠMT, však neodpovídá výše finančních prostředků.  

„V rámci diskuze zaznělo několik podnětů, které budou předneseny v rámci vyjednávání o reformě 

financování s ministerstvem,“ uvedl PaedDr. Štěpán, zástupce odborů. „Chceme dětem i pedagogům 

vytvářet kvalitní podmínky pro vzdělávání, což je dlouhodobá a koncepční práce, pro kterou máme na 

místní úrovni jen omezené možnosti,“ doplnila vedoucí OŠK Barbora Šopíková. 

Pro práci s žáky ohroženými školním neúspěchem jsou podstatné tyto podmínky: počet žáků ve třídě, 

který umožní pedagogovi věnovat se individuální práci, další podpora formou konzultací   

V průběhu projektu Zvyšování kvality základního vzdělávání na území ORP Otrokovice se celkem 

uskuteční 6 workshopů, které se zaměřují na různé aspekty podpory žáků ohrožených školním 

neúspěchem. 

 

 


